c. cu începere la oarele 9 nainte de amezii.

La esamen sunt admiși toți teologii absoluiți, cari, conform §-ului 8 din Regulamentul special, și-au prezentat asemenea cerere până la finea lui Ianuarie a. c. st. v.

Arad, 7/20 Februarie 1902.

Presidiul Consistorului gr. or. rom. Arad.

## Reuniunea preoțească.

Bilanțul vieții spirituale a preoției din diecesă, la partea activelor, l-a încheiat anul trecut și cu o nouă achiziție: ide Reuniunii preoțești.

Domn Vasile Beleş protopop în Arad, — precum și pe lângă observarea §-lui 18, din Regulamentul pentru parohii, a se prezenta în vre-o Duminecă ori sârbătoare în sfânta biserică din Totvaradia pentru a celebra, respective a predica și cânta.

Dat din ședința comit. parohiei Totvaradia ținută la 20 Ianuarie (2 Februarie) 1902.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu: VASILIE BELEȘ, adm. ppresbiteral.

—□—

Se escrie concurs pentru îndeplinirea postului învățătoresc dela școala gr. or. rom. de băeți din *Pâncota*, protopopiatul Șiriei, devenit vacant prin pensionarea învățătorului G. Oașca de aici, cu termin de alegere pe 10/23 Martie 1902, pe lângă următorul salar anual: 1. Locuință constătătoare din 3 chilii, 1 culină, o cămară, în edificiul școlar de nou edificat după recerințele moderne și grădină de legume; 2. Salar în bani gata 200 cor.; 3. $\frac{2}{4}$ pământ comasat de 24 jug. ung. cu arendă anuală de 460 cor.; 4.